PAGE
2

Распоряжение Администрации города Сургута
№ 2245 от 15.08.2008 г.
Об утверждении Мероприятий Администрации

города по участию в выполнении плана

действий Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры по развитию

конкуренции на продовольственных рынках

на период 2008 – 2012 годов

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.06.2008 № 120-п «Об утверждении плана действий  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию конкуренции на продовольственных рынках на период 2008 – 2012 годов», в целях эффективной реализации мероприятий действующих программ,                   способствующих повышению качества жизни населения города, создания условий обеспечения населения качественными продуктами питания по доступным экономически обоснованным ценам, оказывающим содействие в развитии                          конкуренции местной продукции на продовольственном рынке:

1. Утвердить Мероприятия Администрации города по участию в выполнении плана действий Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию конкуренции на продовольственных рынках на период               2008 – 2012 годов согласно приложению.

2. Департаменту по экономической политике (Базаров В.В.) ежеквартально до 25-го числа, следующего за отчетным месяцем квартала, представлять                            в Департамент экономической политики Ханты-Мансийского автономного                           округа – Югры информацию о выполнении Мероприятий.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя              главы Администрации города Маркова Р.И.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________№ _______
Мероприятия
Администрации города по участию в выполнении плана действий Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры по развитию конкуренции на продовольственных рынках
на период 2008 – 2012 годов
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ожидаемый результат
	Исполнители

	1. Мониторинг ситуации и состояния инфраструктуры продовольственного рынка

	Мониторинг  правовых актов муниципального образования городской округ город Сургут, касающихся регулирования продовольственного рынка
	ежеквартально на период действия плана
	недопущение создания административных барьеров при перемещении продовольственных товаров, ликвидация барьеров в межрегиональном обороте
	департамент по экономической политике

	2. Создание условий для эффективного функционирования продовольственного рынка города в целях обеспечения населения города продуктами по доступным ценам и создания конкурентной среды для субъектов потребительского рынка

	2.1. Привлечение производителей сельскохозяйственного сырья и продовольствия к участию в размещении заказов на поставку продукции для учреждений социальной сферы города
	ежегодно на
период действия плана
	увеличение объемов реализации, сокращение расходов бюджета города
	департамент по экономической политике

	2.2. Создание условий для строительства объектов потребительского рынка. Развитие материально-техни-ческой базы торговли и общественного питания
	2008 – 2012 годов
	обеспеченность населения
(на 1 000 жителей):

торговой площадью (кв. м):

2008 год – 500,

2009 год – 515,

2010 год – 530,

2011 год – 545,

2012 год – 560;

предприятиями общественного питания (посадочных мест):

2008 год – 31,

2009 год – 32,

2010 год – 33,

2011 год – 34,

2012 год – 35;

ввод в эксплуатацию ежегодно не менее:

торговых предприятий –
22,5 кв. метра на 1 000 жителей,

предприятий общественного
питания (490 посадочных мест
всего),

доля торговых комплексов (центров) в торговой площади (%):

2008 год – 10,

2009 год – 15,

2010 год – 20,

2011 год – 25,

2012 год – 30;

доля предприятий, реализующих продовольственные товары методом самообслуживания  (%):

2008 год – 45,

2009 год – 50,

2010 год – 55,

2011 год – 60,

2012 год – 70
	департамент имущественных и земельных отношений, департамент архитектуры и градостроительства, департамент по экономической политике

	2.3. Анализ состояния развития материально-технической базы организаций по производству продуктов питания
	раз в год,
2008 – 2012 годы
	создание условий для реализации продукции, произведенной местными производителями
	департамент имуществен-ных и земельных отношений, департамент по экономической политике

	3. Формирование общественного мнения и потребительского спроса на продукты питания местного производства

	Содействие в участии организаций города в ярмарке-выставке «Товары земли Югорской»

	популяризация продукции местных производителей
	департамент по экономической политике, Сургутская торгово-промышлен-ная палата